
اخبار

فرهنگی

به همت دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب 
برگزار می شود

 نشست های گفتمانی
 »زن و خانواده« در مشهد

سلســله نشســت های گفتمانی »زن و خانــواده« با 
رویکرد تبیین جایگاه زن و خانواده در دیدگاه رهبر 
معظم انقلاب برگزار می شــود. به گزارش تســنیم، 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظّم انقلاب در مشهد، 
سلسله نشست های گفتمانی »زن و خانواده« را ویژه 
بانوان فعال فرهنگی، اجتماعی با حضور اســتادان 
و متخصصان ایــن عرصه برگزار می کنــد. این دوره 
تخصصی با موضوعات »کرامــت و هویت«، »الگوها 
و اسوه ها«، »ازدواج اسلامی«، »خانواده«، »خدمت 
انقلاب اسلامی به زنان« و »نگرش های غلط به هویت 
زن« در قالب نشســت، کارگاه و جلســات پرســش و 
پاســخ برگزار می شود.  سلسله نشســت های »زن و 
خانواده« در دوره زمانی شــهریور تا دی  امســال  و با 
حضور اســتادان حوزه و دانشــگاه؛ »حجت الاسلام 
علیرضــا پناهیــان«، »حســن رحیم پــور ازغــدی«، 
»امیرحسین بانکی پور«، »فرشــته روح افزا« ، »فروغ 
نیلچی زاده«، »فریبا علاسوند«، »فهیمه فرهمندپور«، 
»کبری خزعلــی«، »نفیســه فیاض بخــش« و »فائزه 

عظیم زاده اردبیلی« در مشهد برگزار می شود.

مدیرکل بنیاد خراسان رضوی: 

 مشکلات مربوط به بنیاد شهید را
 با نقد منصفانه پیگیری کنید 

مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران خراســان 
رضوی گفــت: هر جا که مشــکلی در خصــوص بنیاد 
شــهید ملاحظه می شــود، بلافاصله پیگیری شــود، 
البته با توجه بــه این موضوع که حقیقــت گویی و نقد 
منصفانه با اعتراض متفاوت است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، حجت الاســلام »حســین معصومی« در 
نشست صمیمی فعالان شاهد و ایثارگر حوزه رسانه 
افزود: بسیاری از مشکلات جامعه هدف بنیاد شهید 
به دلیل نداشــتن آگاهی برای پیگیری حقوق شــان 
اســت به همین دلیل، خبرنگاران در آگاه سازی این 
قشر نقش بسیار مؤثری ایفا می کنند. وی همچنین 
با اشــاره به برخی گلایه ها در خصوص تعیین و تغییر 
درصد جانبازی اظهــار کرد : هیچ کمیســیونی حق 
ندارد درصد جانبازی ایثارگران را کم کند، ضمن آن 
که جانباز هم باید برای شرکت در کمیسیون، پرونده 
احراز داشــته باشــد. به گزارش ایثار، مدیرکل بنیاد 
شهید به سفرهای شهرســتانی خود نیز اشاره کرد و 
گفت: در دور ســوم این ســفرها با حضور در دورترین 
نقاط و روســتاهای مناطق مرزی استان ضمن دیدار 
با ایثارگران، مطالبات ســفرهای قبل را پیگیری می 
کنیم. حجت الاسلام معصومی در این نشست درباره 
اهمیت کار خبرنگار هم گفت: خبرنگاری یک رسالت 
بزرگ است و خبرنگار باید کوشش کند تا اطلاعات و 
اخبار را بدون کم و کاست و تغییر در اختیار مخاطب 

قرار دهد.

  انتشار نرم افزار موبایلی
 مجموعه آثار آیت ا... سیدان 

نرم افزار موبایلی مجموعه آثار آیت ا... سیدان منتشر 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... سیدان، 
این اپلیکیشــن با هدف ترویج ســیره نظــری و عملی 
اهل بیت عصمت و طهارت)ع( تهیه شده و در اختیار 
علاقه مندان قرار گرفته است. از طریق این اپلیکیشن 
علاوه بر دسترسی به کتاب های آیت ا... سیدان شامل 
»توحید، جبر و اختیار در قرآن«، »بیان الفرقان«، »دین 
و عرصه های حیات انســان«، »توحید از نگاه فلسفه و 
عرفان« و »معارف وحیانی- دفتر اول و دوم«، می توان 
به جزوات و سخنرانی های صوتی ایشان نیز دسترسی 

پیدا کرد.

جزئیات شانزدهمین دوره انتخاب 
کتاب سال استان

شـانـزدهـمـیـــن دوره 
انتخــاب کتاب ســال 
خراسان رضوی برگزار 
می شود. معاون اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامـی خـــراسان 
دربــاره  رضــوی 
جزئیات برگزاری این 
دوره گفــت: فراخوان 

این جشــنواره در دهه کرامت منتشر شــد و مولفان، 
مترجمان، مصححان و ناشران می توانند کتاب های 
منتشر شده خود را تا 30 شهریور به دبیرخانه دایمی در 
اداره کل ارشاد ارسال کنند. »افشین تحفه گر« افزود: 
این کتاب ها باید چاپ اول و در ســال 97 یا نیمه اول 
98، توسط ناشران خراســان رضوی به چاپ رسیده 
باشد. معاون فرهنگی و رسانه ارشاد استان ادامه داد: 
موضوعات این دوره جشــنواره شــامل دین، ادبیات، 
کلیات علوم اجتماعی، علوم تربیتی و روان شناسی، 
هنر، کودک و نوجوان و ترجمه است. همچنین بخش 
های ویــژه ایــن دوره انتخاب کتــاب ســال، »اقتصاد 
فرهنگ و فرهنگ اقتصاد«، »رونق تولید«، »بیانیه گام 
دوم انقلاب«، »ادبیات پایداری« و »امر به معروف و نهی 

از منکر« تعیین شده است.

پدیده  می تواند با یک خط اعتباری
 به رونق اقتصادی برسد

رئیس کل دادگستری اســتان درباره روند اجرای 
حکــم پدیده و رســیدگی بــه اتهامات مســئولان و 
سازمان های مرتبط با این پرونده توضیحاتی ارائه 
کرد. حجت الاســلام و المسلمین »علی مظفری« 
در گفت وگو با میزان، اظهــار کرد :به لحاظ این که 
سهام عمده در دســت بانک ها و موسســات مالی 
است، در هیئت عمومی که در مجمع عمومی برگزار 
می شود با پشــتوانه مالی که دولت و بانک مرکزی 
تعهد کرده اســت با یک خــط اعتبــاری می توانند 
این شرکت را از این وضعیت خارج کنند تا به رونق 
اقتصادی برســد، مطمئن هستم برای کسانی که 
ســهامداران اولیه بودند فوق العاده ارزش ســهام 
آن ها بالا می رود و بقیه طلبــکاران از این طریق به 
مطالبات خود می رســند. وی با اشــاره بــه این که 
بخش اول رای دادگاه مربوط به مجازات متهمان 
و انتقال ســهام آن ها بود، اظهار کــرد : بخش دوم 
رای که به تقاضای ســتاد تدبیر مربوط می شد این 
بود کــه در اولیــن اقدام، طلــب طلبکاران بــه ویژه 
طلبــکاران عمده به ســهام تبدیل شــود. چــرا که 
طلبکاران عمده همچــون بانک صــادرات، ملل و 
قوامین به دنبال این بودند که دادخواست بدهند، 
اموال شــرکت را توقیف کنند و در نهایت از طریق 
مزایده سهم خود را بگیرند، در این صورت در عین 
حال که اصل تسهیلات را داشتند به طور روز شمار 
ســود هم به آن ها تعلق می گرفت. ستاد تدبیر دید 
که اگر ایــن کار عملی شــود حتی یک ریــال برای 
سایر سهامداران باقی نخواهد ماند و تمام شرکت 
بابت بدهی می رود و مقداری هم که باقی می ماند 
ارزش مالی ندارد تا به سهامداران پولی برسد. وی 
با تاکید بر اهتمام دستگاه قضایی در حفظ اموال 
شــرکت و حقوق آینــده ســهامداران تصریح کرد: 
طلب طلبکاران به سهام تبدیل شد، براین اساس 
شرکت به شــخصی بدهی ندارد و بدهی ها با این 
حساب تسویه می شود. طلبکاران عمدتا بانک ها 
و تعدادی پیمانکار بودند که طلب شــان به ســهام 
تبدیل شد و آن ها جزو شرکا و سهامداران شرکت 

قرار می گیرند.

استاندار تمام مقدمات را برای اجرای حکم 	 
فراهم کرده است

حجت الاســلام والمســلمین مظفری ادامه داد : 
استاندار نیز ضمن تشکر از اقدام شجاعانه و همراه با 
تدبیر دستگاه قضایی اعلام کردکه تمام مقدمات را 
برای اجرای حکم فراهم کرده است. وی افزود: این 

شرکت یک سرمایه ملی است، هر چند که به لحاظ 
سوء تدبیر مدیران سابق به یک بحران ملی تبدیل 
شــده بود، اما امیدواریم بعد از این وسیله ای برای 
رونق تولید و اقتصاد ملی شود تا همه از آن بهره مند 
شوند. وی با یادآوری و تاکید بر نقش دستگاه های 
دیگــر در فرایند اجرایی شــدن رای پرونــده پدیده 
گفت: در اجرا، بخشــی از کار مربوط بــه بانک ها، 
موسسات مالی و پشتیبانی، وزارت اقتصاد و دارایی 
و بانک مرکزی و دیگر مسئولان دولتی است که اگر 
بخواهند به صــورت خوداختیاری وارد کار شــوند 
می توانند سهم خوبی از نتیجه گرفتن پرونده به خود 
اختصاص بدهند، اما اگر کوتاهی کنند دســتگاه 
قضایی ساکت نمی نشیند. قطعا ضمانت اجرایی 
با دستگاه قضایی است و قصور و کوتاهی در مرحله 
اجرا حتما با ورود دستگاه قضایی مواجه می شود 
و برخورد قضایــی صورت می گیرد. انتظــار داریم 
با توجه به جلســات با مقامات دولتــی و بانکی این 
معضل که مربوط به آن هاست حل شود، البته اعلام 
آمادگــی کرده اند و امید اســت که نیــاز به مداخله 

قضایی نداشته باشد.

موسسات و بانک ها به موقع اعلام آمادگی 	 
کنند

وی گفــت: در موضــوع حــل و فصل مســئله مالی 
شرکت، موسســات مالی و بانک ها به موقع اعلام 
آمادگی کنند تا سهم پیش بینی شده برای خود را 
به نحو احســن انجام بدهند و مــردم ببینند نظام و 
مدیران و دستگاه ها، یکپارچه به دنبال حل و فصل 
مشــکلات آن ها هســتند،  تاکنون نیز همین گونه 
بوده و امید اســت در مرحله اجرا هم خــوب انجام 
شود. وی با تاکید بر لزوم راه اندازی شرکت پدیده 
افزود: هم اکنون با توجه به دوران تحریم و وضعیت 
اقتصادی موجود، راه انداختن و فعــال کردن این 
شرکت یکی از وظایف بزرگ دولتی است و ما نیز به 
وظیفه قانونی در مرحله اجرا کمک خواهیم کرد. 
وی تاکید کرد: در صورت اجرای صحیح، غیر از این 
که حقوق ســهامداران و مردم پرداخت می شــود، 
این مجموعه اقتصادی هــم می تواند نقش خوبی 
در مقابله با تحریم ایفا کند. رئیس کل دادگستری 
استان خراسان رضوی گفت: در این شرکت تعداد 
زیادی فعال بودند که به دلیل تخلفات مدیران وقت 
شرکت، شغل خود را از دست دادند، اما با راه اندازی 
مجدد تمام پروژه ها فعال می شــود و امیدوارم این 

افراد به کار خود باز گردند.

اجرای حکم  پدیده متضمن جابه جایی 	 
سرمایه بزرگی است

وی در پاســخ به این پرســش که آیا می شــود برای 
اجرای حکــم زمان تعییــن کرد، گفــت: این حکم 
سنگین و متضمن جابه جایی سرمایه بزرگی است، 
البته پرونده های اقتصادی خیلی مهم تری هم بوده، 
اما هیچ کدام به حجم پدیده نمی رسید. همچنین 
سازمان های مختلفی از جمله بانک ها، موسسات 
مالی و بخشی از ارکان قوه مجریه درگیر این پرونده 
هستند، طبیعتا هماهنگ کردن آن ها برای رسیدن 
به نتیجه نهایی هر چقدر سریع تر انجام شود نتیجه 

به دست آمده ملموس تر خواهد بود.

مردم، سهامداران و ذی نفعان عجله نکنند	 
حجت الاسلام و المسلمین مظفری با بیان این که 
به مردم، سهامداران و ذی نفعان اعلام کردیم عجله 
نکنند افزود: جلسات کمیته های اجرایی با مدیریت 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان آغاز به کار 
 کرده اســت. این جلســات به این منظور اســت که 
جابه جایی ها در زمــان کوتاه تری صــورت گیرد و 
نقدینگی تبدیل به سهام شود و در سهم افراد قرار 
بگیرد که البته این ها کار های ســنگین اقتصادی 
هستند و دستگاه قضایی آن را تعقیب و پشتیبانی 
می کند. رئیس کل دادگستری اســتان خراسان 
رضوی تاکید کرد: اگر با این روال پیش برویم زمان 
زیادی طول نمی کشــد و پرونده پدیــده مختومه و 

مطلوب اصلی حاصل خواهد شد.

تشکیل پرونده برای برخی مدیران دولتی 	 
حجت الاســلام و المســلمین مظفری بــا تاکید بر 
برخورد با مدیــران متخلف در پرونــده پدیده بیان 
کرد: از مسائل دیگر که مورد ســوال بود این است 
که آیا دســتگاه قضایی برای مدیرانی کــه در زمان 
آن ها این انحرافات صورت گرفته برنامه ای دارد؟ 
باید گفت جواب مثبت اســت و از دادستان تقاضا 
کردم بــه این موضوع رســیدگی شــود. وی با بیان 
این کــه در رســیدگی بــه پرونده ها متوجه شــدیم 
یک ســری از مدیران دولتــی و نهادهای عمومی و 
ســازمان ها متوجه انحراف این مجموعه شده اند، 
اظهار کرد: اگر همــان موقع این افــراد جلوی کار 
را می گرفتند یــا ســکوت و همراهــی نمی کردند 
این بحــران به وجــود نمی آمــد و این همه دردســر 
برای نظام و حاکمیت درست نمی شد. یقینا برای 
این ها پرونده تشکیل خواهد شد و به تناسب میزان 

دخالت و حضورشــان محاکمه می شــوند. رئیس 
کل دادگستری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا تا الان کسی در مظان اتهام قرار گرفته و برای او 
پرونده تشکیل شده اســت یا خیر، گفت: وقتی در 
پرونده تحقیقات 3۲ هزار برگــه ای را انجام دادیم 
مشخص شد که قصور صورت گرفته است، اما اگر 
فاز تعقیب مدیران اجرایی متخلف در این پرونده را 
باز می کردیم موجب اطاله پرونده که حجم زیادی 
دارد می شــد و در نهایــت از حقــوق مــردم فاصله 
می گرفتیم، به همیــن دلیل در ابتــدا تدبیر بر این 
شد که تعیین تکلیف مدیران اصلی شرکت انجام 
شود و سپس به سراغ مدیران خاطی برویم. وی با 
اشاره به آغاز تحقیقات در خصوص مدیران متخلف 
در پرونده پدیده ادامه داد: در این پرونده افرادی در 
مظان اتهام قرار گرفتند، اما محاکمــه برای آن ها 
به صورت ویژه در مرحله تحقیــق و دادگاه صورت 
نگرفتــه اســت. از تاریخــی کــه رای دادگاه صادر 
شد به دادســتان اعلام کردیم تا اطلاعات افرادی 
که نقــش آن ها و دخیل بودن شــان برای دادســرا 
مشخص شده، از پرونده استخراج شود که بلافاصله 
مقدمات آماده شد و  در فرصت مناسب قانونی آن ها 
در صورت تخلف، به مجازات عمــل خود خواهند 
رسید. حجت الاسلام و المسلمین مظفری گفت: 
بســیاری از کســانی که ذی نفــع بودنــد و متضرر 
شــدند، در عین حال که دنبال احیای حقوق خود 
بودند، یکی از خواسته های جدی شان در ملاقات 
مردمی مجازات مدیران متخلفی است که در زمان 
آن ها این انحرافات صورت گرفته و آن ها در مقابل، 
ســکوت و همراهی کردند. وی درباره این پرسش 
که آیا سهامدارانی هستند که بگویند ما فقط دنبال 
پول مان هســتیم، گفت: تعداد زیادی از شکات به 
صورت حضوری در دادگاه و دادسرا اعلام کردند 
ما در پرونده پدیده متضرر شــدیم  و حاضریم حتی 
از خیر مال مان بگذریم،اما خواســته مــا مجازات 
مدیران است. حجت الاسلام والمسلمین مظفری 
ادامه داد: حتی در صورت اجرای مجازات شدیدتر 
برای این افــراد، تا حقوق مردم احیا نشــود پرونده 
عقیم است، به همین دلیل از بدو تشکیل پرونده تا 

زمان صدور حکم و در مرحله اجرا، قسمت عمده 
کار این اســت که مردم به حق شــان برســند. 
وی گفت: بــا حل و فصل مشــکل ۴۴ هکتار 

زمین در بهترین و مرغوب ترین مکان طرقبه 
شاندیز، مبلغ آن  که بسیار بالاست به شرکت 

و ســهامداران برمی گردد و ســرمایه شرکت 
مبنــای ســهم ســهامداران می شــود. 

حجــت الاســلام والمســلمین 
مظفری بیان کرد: با نظارت 

دســتگاه قضایــی ســهام  
واقعی تعیین می شــود 

و بنــده امیــدوارم  
ی  ت ها ر خســا

لــی  حتما ا
متوجــه  کــه 
سهامداران 
اولیه بود، در 

اجرای حکم جبران شود.

اگر سرمایه گذار بیاید ما نیز کمک می کنیم 	 
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چنان چه یک 
شخص حقیقی و سرمایه گذار اقدام به خرید برند 
پدیده کند، آیا شما بر چگونگی و شرایط واگذاری 
نظارت خواهید داشت؟ گفت: با رای صادر شده 
تمام اختیار این شــرکت برای سهامداران است و 
حتی دستگاه قضایی و دســتگاه های حاکمیتی 
به صورت رســمی حق ورود ندارند. اما دســتگاه 
قضایی از آن جایی که طبق قانون اساسی وظیفه 
پیشگیری دارد، در مرحله اجرا، هم در این پرونده 
و هم در پرونده های دیگر اگر سرمایه گذاری بیاید 
ما نیز کمک می کنیم در صورتی که با قیمت واقعی 
و با حفظ حقوق همه آن ها باشد، نظارت در نقل و 
انتقال جزو وظایف ذاتی و قانونی دستگاه قضایی 
است. وی گفت: برخی افراد اعلام آمادگی کردند و 
ما هم اعلام کردیم سرمایه خود را بیاورند و اگر واقعا 
می توانند از طریق خرید سهام به رونق بخشیدن 
شــرکت کمک کنند پشــتیبانی می کنیم؛ اما در 
واقع درباره این که نفع سهامداران و جابه جایی با 
قیمت واقعی صورت گیرد، حتما دستگاه قضایی 
نظارت خواهد کرد. رئیس کل دادگستری استان 
خراســان رضوی تصریح کــرد: این موضــوع را به 
دستگاه های اداری و سازمان های اجرایی مکتوب 
اعلام کردیم که چنان چه افرادی خواستند سهام 
بخرند بدون اطلاع دستگاه قضایی این کار صورت 
نگیرد. وی گفت: الان که تکلیف روشن شده است 
هر ســرمایه گذاری اگر واقعا قصد سرمایه گذاری 
دارد باید گفت کــه پدیده از نظر اقتصــادی آماده 
بهره برداری اســت و چنان چه کســی وارد شــود 
نفع خواهــد برد کــه این موضــوع به نفع کشــور، 

سرمایه گذار و سهامداران خواهد بود.

اموال شرکت آزاد و در اختیار سهامداران است	 
رئیس کل دادگستری تصریح کرد: سهامداران 
می توانند موردی ســهم خود را واگــذار کنند و 
ممنوعیتی که در بدو تشکیل پرونده 
دربــاره ســهام فروشــی بــود 
برداشــته و لغو شــده است، 
تمــام اموالــی هــم کــه از 
شرکت توقیف شــده بود و 
قابل نقل و انتقال نبود رفع 
توقیف شــد و اموال شــرکت 
کامــلا آزاد  و در اختیــار 
ســهامداران 

است.

3اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sun.Aug.04.2019. No.4193۴۱93 یک شنبه ۱3 مرداد ۱398 .  شماره

رئیس پژوهشکده زیارت و گردشگری دانشگاه فردوسی: 

حیات مشهد به زیارت وابسته است 
رئیس پژوهشکده زیارت و گردشگری 
دانشگاه فردوسی مشهد گفت: نتیجه 
کلیــدی مطالعــات آمایشــی چــه در 
مقیاس ملی و چه در مقیاس استانی، 
ایــن بــوده کــه در اســتان خراســان 
رضوی، زیــارت و گردشــگری و فعل و 
انفعالاتی که حــول زیــارت انجام می 

شود، پیشران توسعه استان است. 

ضرورت ارتقای گردشگری برای 	 
حل مشکلات کشور

دکتــر »علــی یوســفی« در گفت وگــو 
بــا ایســنا، در خصــوص اولویت هــای 
پژوهش در حوزه گردشــگری با توجه 
به ضــرورت ارتقای گردشــگری برای 
حل مشــکلات کشــور اظهار کرد: اگر 
در مقیاس استانی بخواهیم این بحث 
را دنبال کنیم، بدون شک بحث زیارت 
و گردشگری جایگاه کلیدی و محوری 
در توســعه اســتان مــی یابــد و حیــات 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی استان 
تا حد زیــادی متاثر از فعــل و انفعالات 
ســفرهای  و  گردشــگری  حــوزه  در 
گردشگری در استان خراسان رضوی 

است.
تمــام  از  آیــا  این کــه  افــزود:  وی 
ظرفیت های استان در این زمینه بهره 
گرفته شده یا خیر، اشکال دارد؛ ولی از 
نظر تمام کارشناسان برجسته در این 
حوزه، ایــن ظرفیت در حــوزه زیارت و 

گردشگری برای توسعه موجود است. 
اگر به شــکل واقعی نگاه کنیم، حیات 
شهر مشــهد به شــکل گســترده ای به 
زیارت و ســفرهای زیارتی و ســیاحتی 
اعم از مراکــز اقامتی، بازار و ســوغات 
زیارت و همه آن نهادهایی که حول این 
فعالیت شکل گرفته اند، وابسته است؛ 
از سیســتم حمل و نقل و رســتوران ها 
گرفته تا فعل و انفعالات بسیار گسترده 
اقتصادی که تحت تاثیر پدیده زیارت و 

سفرهای زیارتی و گردشگری است.

فرصت های مغفول گردشگری 	 
بسیار است

رئیس پژوهشکده زیارت و گردشگری 
دانشــگاه فردوســی تصریح کرد: فکر 
می کنم مــا از تمام ظرفیــت این حوزه 
برای توسعه استفاده نمی کنیم یعنی با 
این گستردگی ظاهری و گردشگرانی 
که وارد مشــهد می شــوند، شــرایط ما 
باید در مشهد و خراسان خیلی متفاوت 
از آن چیــزی باشــد کــه اکنــون وجود 
دارد. فرصت های مغفول در این حوزه 
بســیار زیــاد و از موضوعاتی اســت که 
درباره آن باید مطالعه و تامل شود. وی 
افزود: تمرکز ما باید این  گونه باشد که 
از زوایای مختلف به ایــن موضوع نگاه 
کنیم و می توانیم با سیاست های بهتر 
و عمیق تــری، از ایــن موضوع بــه نحو 

احسن استفاده کنیم.

خبر

اقتصاد

معاون سازمان سامان دهی مشاغل شهری اعلام کرد: 

پیش بینی 26 نقطه برای استقرار دست فروشان مشهد 

معاون سازمان ســامان دهی مشاغل 
شهری شــهرداری مشــهد با اشاره به 
جانمایــی ۲6 نقطــه بــرای اســتقرار 
دست فروشان مشــهد گفت : بناست 
این افــراد از جلــوی مغازه ها و گوشــه 
و کنار خیابان هــا جمع آوری شــوند و 
ضمن ســامان دهی، حداقل معیشت 
روزانه آن ها نیز تامین شود تا با مشکل 
اقتصــادی مواجه نشــوند، بــه همین 
منظور شــهرداری اقدام بــه جانمایی 
مکان هایی کرده تا این افراد را از شهر 
جمع آوری و در این نقاط سامان دهی 

کند.
 بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، »محســن نعیمی مقــدم« 
دربــاره نــکات مــد نظــر در اجــرای 
این طــرح گفت : ایــن که مــکان های 
پیــش بینی شــده فاصلــه معقولــی با 
فروشگاه ها داشته باشــد تا به کسب و 
کار آن ها لطمه وارد نشود مورد توجه 
قــرار دارد، همچنین به دلیــل این که 
بیشتر اجناس دست فروشان درجه۲ 
اســت، بازار این افراد باید به اطراف و 
نقاط مختلف شــهر انتقال داده شود، 
البته قطعا برای رونق و داشتن مشتری 
این افــراد هم فکر شــده و شــهرداری 
مکان هایی را در نظــر گرفته تا بتوانند 
اجناس خود را بفروشند. نعیمی مقدم 
افزود: به عنوان مثال در یک روز کاری 
در دو نقطه بازار مجیدیه و جمعه بازار 

شــهید شوشــتری حــدود 3هــزار نفر 
مشــغول به کار هســتند و ۲هــزار نفر 
هم در نقاط تعبیه شده دیگر مثل شب 
بازارها و عصــر بازارها به کســب و کار 
می پردازنــد. وی بــا اشــاره به دســت 
فروشــان در مســیر تــردد بــه بهشــت 
رضا)ع( گفت: بر اساس هماهنگی با 
وزارت راه و آرامستان بهشت رضا)ع(، 
زمینی را در نظر گرفته ایم که تا یک ماه 

آینده سامان دهی خواهد شد.

آغاز به کار پژوهشکده مشاغل در 	 
محلات مشهد

شــهرداری مشــهد همچنیــن از آغــاز 
به کار پژوهشــکده مشــاغل بــا هدف 
و  اشــتغال زایی  توانمندســازی، 
مهارت افزایی در محلات مشــهد خبر 
داد. این پژوهشکده به همت سازمان 
شــهرداری  فرهنگــی  و  اجتماعــی 
راه انــدازی شــده و به صــورت رایگان 
خصــوص  در  گوناگونــی  خدمــات 
آشنایی با مشاغل زودبازده و درآمدزا 
به شهروندان ارائه می کند. بر اساس 
ایــن گــزارش، خدمــات پژوهشــکده 
مشــاغل شــامل دوره هــای آموزشــی 
رایگان، جلسات هم آموزی، کارگاه ها، 
همایش هــا و ســمینارهای رایــگان، 
مطالعاتــی،  حلقه هــای  برگــزاری 
جلسات داستان اســتارت آپ ها و تور 

مشاغل است.

رئیس کل دادگستری استان با اشاره به تعهد دولت و بانک مرکزی : 

خبر

آب

قائم مقام شرکت آب منطقه ای استان : 

100درصد چاه های برقی به کنتور هوشمند مجهز است 

قائم مقام شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: اســتان ما با همکاری خود 
مردم تمام چاه های برقی را به کنتورهای 
هوشمند مجهز کرد و اکنون نزدیک۱00 
درصد چاه های برقی استان به کنتورهای 
هوشمند آب و برق مجهز است. به گزارش 
ایسنا، »علیرضا طاهری« روز گذشته  در 
نشســت هم اندیشــی با اصحاب رســانه 
گفت: استان ما با همکاری خود مردم تمام 
چاه های برقی را به کنتورهای هوشمند 
مجهز کرد. قبل از این اندازه گیری کافی 
روی منابع آب زیرزمینی و چاه ها نداشتیم 
اما اکنون نزدیک ۱00 درصد چاه های 
برقی اســتان به کنتورهای هوشمند آب 
و برق مجهز است.  قائم مقام شرکت آب 
منطقــه ای خراســان رضوی بیــان کرد: 
در اســتان ما و دیگر کشــورها، ســمن ها 
و NGOهــا ایجــاد شــده و خاســتگاه آن 
خراســان بود. تدبیــر آب بــا ۵ هــزار نفر 
ساعت کارشناس نیز از دیگر اقدامات ما 
بــوده و حاصل کار آن ۱9 دســتورالعمل 
است که در قالب دفترچه تدبیر آب صادر 

شد.

تداوم پلمب چاه های غیرمجاز	 
وی افزود: در طول سال گذشته، حدود 3 
هزار چاه غیرمجاز را بستیم که قطعاً این 
کارها را ادامه خواهیم داد اما ســازگاری 
با کم آبی دکترین خوب وزارت نیرو برای 
مناطق کم آب اســت و باید برای مناطق 

بی آب نیزآب  تأمین کنیم. باید همزمان 
سازگاری با کم آبی و انتقال آب از دریاهای 
شــیرین را که مزاحمت زیســت محیطی 
ندارد، ایجاد کنیم و امیدواریم این  رویکرد 

دکترین ما در خراسان رضوی شود. 

هیچ گونه صیفی جاتی در کشف 	 
رود کشت نمی شود

وی دربــاره کشــف رود، گفت: کشــف 
رود رودخانــه ای زباله بــر و فاضلاب رو 
بــود، مــا کار خــود را از حــدود ۱۵ تــا 
۲0 ســال پیش شــروع کردیــم و قصد 
داشــتیم این معضل ۲ هزار هکتاری به 
طول حدود 80 کیلومتــر را حل کنیم. 
فرایندی را با عنوان جایگزینی کشــت 
صنوبر با محصولات آلوده طی کردیم. 
محصولاتی در کشف رود کاشته می شد 
کــه ســلامت را بــه خطــر می انداخت. 
مــا طــرح صنوبــر را ایجــاد کردیــم اما 
کامــل نبــود.  قائم مقــام شــرکت آب 
منطقه ای استان ادامه داد : با همکاری 
 ۱۵00 همــه همیــاران آب حــدود 
هکتــار از بســتر کشــف رود آزاد شــد و 
دیگــر هیچ گونــه صیفی جاتی کاشــته 
نمی شــود، در ایــن زمینه نمــره قبولی 
بالای 90 درصد داریم اما هنوز در ۱0 
درصد مشکل وجود دارد که امیدواریم 
با ادامــه حمایت ها بتوانیم کشــف رود 
را به طــور کامــل ایزولــه و ماننــد پارک 

چهل بازه به رودپارک تبدیل کنیم.

خبر

گردشگری


